
Aktuellt för Freja Husdjurs medlemmar nr 5 2011 

Nya avelsvärden  
Holstein 
Inga stora förändringar. En ny tjur insatt, D Ma-
son +34 Uppfödd i Danmark (MascolxOman).  
Bort från listan D Onsild (+26) D Obsess (+22), B 
Rock(+21)och D Skotte(+18) Onsild lämnar listan 
pga att han används länge och det sätts in en 
ny Genvik + tjur efter Oman, de andra tjurarna 
har används i liten mängd. 
SRB 
Det blir en hel del förändringar på listan, Bort 
från listan, R Gorm (+16), A Linné (+18) och Uh-
kasakko (+19). Nora prästgård tas bort som 
tjurfar men sätts in på listan igen.  
 

Nya tjurar  
3-2679 Womtorp (O Brolin x Peterslund) 
+25.Uppfödare till tjuren är Womtorps lant-
bruk, U & C Winblad, Våmtorp, Eskilstuna.  
3-2717 Slumsvik (O Brolin x Lurio) +23 Uppföda-
re är Lars Johansson, Slumsvik herrgård, Mån-
stad.  
3-2488 Pell-Pers (Flarkbäcken x Botans) +22. 
Uppfödare Ingrid Ekström, Hemstanäs, 
Holmsveden.  
Den före detta GenVikPLUS tjuren 3-2671 Buck-
arby (O Brolin x Peterslund) +24 i 
NTM.Uppfödare Roy Andersson, Buckarby , 
Tärnsjö.  
22-4412 S Valpas (Okke x Kelli) +26, är också en 
tjur som använts som GenVikPLUS . 
 

För ytterligare information om tjurarna gå in på 
www.vikinggenetics.com  
 

Vid avelsvärderingen i augusti 2011 kommer 
klövavelsvärdet ingå i NTM. Det blir inte en del 
av benavelsvärdet, utan en egen hälsoegen-
skap. 
 

Affärsområdeschefer tillsatta 
Ansvariga i nya marknadsorganisationen för MO 
Freja Väst är utsedda: 
 

Affärsområde Rådgivning/djurhälsa: Viktoria 
Bawelin 
Affärsområde Avel: Ingrid Brodin 
Affärsområde Fält: Liselott Jungergård 
 

Med anledning av att vi söker ny Marknadschef 
för MO Freja öst så tillsätts affärsområdes-
tjänster tillfälligt 
Affärsområde TF Rådgivning/djurhälsa: Nilla 
Henning 

Affärsområde TF Avel: Karin Karlsson  
Affärsområde TF  Fält: Liselott Jungergård 

 
Vallprognoser 2011 

Som tidigare år kommer vallprognos prover att 
tas på ett antal gårdar inom marknadsområde 
Freja Väst och Freja Öst. Prognosresultaten 
presenteras på hemsidan http://
www.vallprognos.se  på internet. Klicka på den 
väderstation som ligger närmast, analyssvar 
från aktuellt område finns nedanför diagram-
met. Vår hemsida http://www.frejahusdjur.se 
har en länk till prognosresultaten. Prognosre-
sultat kan även erhållas via telefon 0511 – 77 11 
38 (kontorstid). 
Den bästa vägledningen för optimal skördetid är 
givetvis att ta vallprognoser på den egna går-
den. Rådgivarna i Husdjursföreningen Sverige 
hjälper gärna till med portofritt provemballage, 
analyssedlar och tolkning av svaren. 
 

Instrumentpanelen- tjänst som ingår i  
kokontrollen 

Instrumentpanelen är ett verktyg för snabb 
uppföljning av produktionsdata. Instrumentpa-
nelen är ett web verktyg som uppdateras dagli-
gen med uppgifter från kokontrollen och meje-
ridata för att presenteras i siffror och diagram. 
Vi rådgivare har stor nytta av att få en fullmakt 
av er som besättningsägare för att vi också ska 
få tillgång till era siffror och få ett bättre un-
derlag till vår rådgivning. Lägg in dina rådgiva-
res användar id vid nästa besök, önskar du 
hjälp, säg till så ställer vi upp. Det finns möjlig-
heter att sända in foderuppgifter från individ-
RAM 5.7 antingen som endagars utfodringskon-
troll eller månadsuppföljningen. Foderuppgif-
terna går även mata in manuellt om man så 
önskar. Diskutera med din foderrådgivare hur ni 
lämpligaste gör det på din gård. Du når instru-
mentpanelen via www.svenskmjolk.se och mina 
tjänster 

Kontakta din rådgivare eller Kristina Remgård-

Gredenvall 0511-77  11 36 vid frågor. 

Progesteronprov 
Analysering av progesteronprov i egen regi på 
Freja Husdjur upphör, fr o m 1 juni sker all 
analysering hos Eurofins i Jönköping. Kontakta 
dem på info.mjolk@eurofins.se eller 

 010-490 85 00 för att beställa progesteronma-

terial. 
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